
COMUNE DI SARRE COMMUNE DE SARRE
Valle d’Aosta Vallée d’Aoste

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE

Numero Data

8 10/03/2023

OGGETTO: CHIUSURA PIAZZALE ANTISTANTE LA CHIESTA IN FRAZIONE 
SAINT-MAURICE  PER LA DIRETTA DELLA SANTA MESSA.

IL SINDACO

 VISTA l’istanza pervenuta in data 3 marzo, prot. n. 2023 prot 2176, con la quale il Sig. Don 
Diego CUAZ, in qualità di Parroco della parrocchia di San Maurizio in Sarre, chiede la 
possibilità di chiudere il piazzale comunale antistante la chiesa di Saint-Maurice, in Fraz. Saint-
Maurice, per i giorni dal 10 al 12 marzo 2023, per consentire lo stazionamento del camion che 
serve da regia esterna della Radio “Proposta in Blu” al fine di allestire quanto occorre per la 
trasmissione della diretta della Santa Messa che verrà celebrata domenica 12 marzo 2023 alle 
ore 10,30;

 CONSIDERATO che la presente ordinanza può essere derogata per ragioni di soccorso 
sanitario e/o soccorso tecnico urgente e per il periodo di tempo strettamente necessario 
all’effettuazione del medesimo, su richiesta, processata tramite CUS, della struttura deputata 
all’intervento che ne abbia valutato preventivamente l’urgenza;

 VISTI:
 gli articoli 5, 7, 20, 21 e 37 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, relativo al nuovo 

codice della strada, nonché gli articoli dal 30 al 43 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 -
Regolamento di attuazione e di esecuzione del nuovo codice della strada;

 l’articolo 25, comma 1, lettera n) dello Statuto Comunale.

ORDINA

la seguente modifica alla circolazione necessaria per consentire la diretta radio per la Santa Messa 
che verrà trasmessa domenica 12 marzo 2023 alle ore 10,30 dalla Chiesa di Saint Maurice:

 la chiusura del piazzale antistante la Chiesa di Saint Maurice in frazione Saint-Maurice dalle 
ore 8,00 del giorno 10 marzo 2023 sino alle ore 20 del giorno 12 marzo 2023;



 l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, ad eccezione del camion che funge 
da regia esterna della Radio “Proposta in Blu” per allestimento di tutto quanto occorre per la 
trasmissione della diretta della Santa Messa domenica 12 marzo 2023.

STABILISCE

 che la presente ordinanza venga attuata mediante l’apposizione dell’opportuna segnaletica 
regolamentare prevista dal D.P.R. n. 495/1992 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
nuovo Codice della strada) da parte del soggetto richiedente;

 che i contravventori siano puniti con le sanzioni previste dal codice della strada;
 che siano incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza gli organi di Polizia Stradale.

DISPONE 

l’invio della presente ordinanza al Parroco Don Diego Cuaz e al Corpo associato di Polizia locale.

DISPONE INFINE

la pubblicazione di copia della presente all’albo pretorio on line per la durata di 15 giorni 
consecutivi.

AVVISA

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Valle d’Aosta entro 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla notifica.

 

Il Sindaco
PEPELLIN MASSIMO

Atto firmato Digitalmente


